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Wysoki poziom żelaza zaostrza apetyt
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Duże stężenie żelaza w organizmie sprzyja
zahamowaniu produkcji leptyny, co może prowadzić do konsumpcji nadmiernej ilości
pokarmów - informuje "Journal of Clinical Investigation".

Naukowcy z Wake Forest Baptist Medical Center (USA) ustalili, że częste spożywanie produktów
bogatych w żelazo, szczególnie czerwonego mięsa, wiąże się z obniżeniem poziomu leptyny –
hormonu regulującego apetyt i metabolizm. Niski poziom leptyny może z kolei nasilać ochotę na
małe co nieco i skłaniać do przyjmowania większej ilości pokarmów niż zazwyczaj.

 

Badacze przez dwa miesiące karmili myszy eksperymentalne pożywieniem o wysokiej (2000 mg/kg)
lub niskiej (35 mg/kg) zawartości żelaza, systematycznie kontrolując zmiany stężenia tego
pierwiastka w tkance tłuszczowej zwierząt.

 

Pod koniec badania okazało się, że myszy przebywające na diecie bogatej w żelazo miały o 215 proc.
wyższy poziom tego mikroelementu oraz cechowały się o 42 proc. niższym stężeniem leptyny niż inne
gryzonie, co skutkowało znacznym pobudzeniem apetytu.

 

"Wykazaliśmy, że u zwierząt z wysokim poziomem żelaza wzrosła ilość spożywanego jedzenia" –
komentuje Don McClain, jeden z autorów badania.

Źródło: www.pap.pl
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Tak klimat uderza w nasze zdrowie
Zmiana klimatu oznacza realne zagrożenia dla zdrowia.
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Ludzkie ciało z termostatem
Temperatura ludzkiego ciała w spoczynku jest stabilna.
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Lato z komarami, swędzące lato
Te owady mają swoje preferencje wśród ludzi.
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Polskie dzieci z szansą na refundację leczenia
białaczki
Immunoterapia zwiększa szanse na wyzdrowienie.
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Powstał światłowodowy "most czasu"
Polska i Niemcy połączyły swoje najlepsze zegary.
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Zanieczyszczenie powietrza szkodzi sercu
Wynika z badań kanadyjskich.
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Mija 140 lat od podania szczepionki
przeciwko wściekliźnie
Szczepionkę opracował francuski mikrobiolog Ludwik Pasteur.
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Sześć cech charakteru decyduje o tym, że
jesteśmy cool
Bez względu na to w jakiej społeczności oraz kulturze przebywamy.
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